
MENDELIANUM BRNO A RODNÝ DŮM JOHANNA MENDELA V HYNČICÍCH 

 

Genetické oddělení G. Mendela/Mendelianum MZM Brno se podílelo na rekonstrukci a 

zpřístupnění Mendelova rodného domu veřejnosti již od svého založení, spolupráce tedy 

trvá více než půl století. 

 Genetické oddělení Gregora 

Mendela Moravského muzea v Brně 

vybudovalo v Hynčicích památník, který 

byl lokalizován v přízemí bývalé 

výměnky. Místo dnes připomíná pamětní 

deska.  

 Milníkem v historii Mendelova 

rodného domu bylo založení nadačního 

fondu Rodný dům J. G. Mendela, který 

inicioval starosta obce Vražné Ing. 

Vladimír Nippert ve spolupráci s místním 

spolkem Mendel a Mendelianem 

Moravského zemského muzea.  

 Mendelův nadační fond provedl 

kompletní rekonstrukci Mendelova domu. 

Expozici o životě a díle J. G. Mendela 

v češtině a němčině připravili pracovníci 

Mendeliana (Dr. Anna Matalová a Dr. Jiří 

Sekerák). 

 Dnes Mendelův rodný dům slouží 

jako kulturní klenot kraje, který šíří 

Mendelův věhlas doma i v zahraničí. 

Vražné/Hynčice jsou majákem na kulturní 

mapě světa a právem vstupují do 

světového turistického ruchu. 

 


